АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ХЦ 2019 г. № /ЦЗО

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого
при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за соблюдением требований
муниципальных правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания населения

на территории муниципального образования - город Рязань

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих

требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных

вопросов)», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

округ город Рязань Рязанской, области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017

№ 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов),

используемого при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля

за соблюдением требований муниципальных правовых актов в сфере организации

транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования - город

Рязань.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за ис'йЙлненй|^.цастоящего постановления возложить на и.о. заместителя
/уГ* л О .,6 >*"01

главы администрац^^йвал^ ^

И.о. главы администрации 4 V' , _ ) С.Ю.Карабасов

http://www.admrzn.ru

УТВЕРЖДЕНА
постановлением
администрации города Рязани
от MOMiUj, 2019 г. №

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА

Бланк
уполномоченного структурного подразделения администрации города Рязани по исполнению

муниципального контроля за соблюдением требований муниципальных правовых актов
в сфере организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального

образования - город Рязань

Проверочный лист (список контрольных вопросов), используемый при проведении плановых
проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении муниципального контроля за соблюдением требований муниципальных
правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания населения на территории

муниципального образования - город Рязань

1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль за соблюдением

требований муниципальных правовых актов в сфере организации транспортного

обслуживания населения на территории муниципального образования - город Рязань.

2. Предмет плановой проверки ограничивается исполнением требований

муниципальных правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания

населения на территории муниципального образования - город Рязань.

3. Муниципальный контроль за соблюдением требований муниципальных правовых

актов в сфере организации транспортного обслуживания населения на территории

муниципального образования - город Рязань осуществляет администрация города Рязани.

Уполномоченным структурным подразделением администрации города Рязани

по исполнению муниципального контроля за соблюдением требований муниципальных

правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания населения на территории

муниципального образования - город Рязань является управление транспорта администрации

города Рязани (далее - Орган муниципального контроля).

4. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее при

наличии) индивидуального предпринимателя, вида (видов) деятельности юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, в отношении которых проводится плановая

проверка: .

5. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или)

указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем

объекты:

6. Реквизиты документа о проведении проверки: распоряжение администрации города

Рязани от « » 20 г. № .

7. Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа (списка

контрольных вопросов): постановление администрации города Рязани

от« » 20 г. №

, дата 8. Учетный номер проверки в едином реестре проверок:

присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:

9. Перечень вопросов, отражающих содержание требований, установленных

муниципальными правовыми актами в сфере организации транспортного обслуживания

населения на территории муниципального образования - город Рязань, ответы на которые

однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем требований, составляющих предмет проверки:

№ ; Перечень предъявляемых
п/п • требований (список

; контрольных вопросов)

Соотнесенные с перечнем
вопросов реквизиты

нормативных правовых актов
с указанием их структурных

единиц, которыми
установлены требования

Варианты ответов

да ! нет { Не I
I требуется i

: Наличие аппаратуры
! спутниковой навигации

i ГЛОНАСС или
jDIOHACC/GPS на всех
' транспортных средствах

I с обеспечением ее работы
I в региональной
| навигационно-

\ информационной системе
I Рязанской области (далее
| - РНИС) и передачи
I данных о месте
j нахождения
: транспортных средств в
:РНИС

I Наличие стационарных
! либо мобильных
| терминалов

; автоматизированной
; системы оплаты проезда

I Пункт 1.1. Требований
| к осуществлению перевозок
I по нерегулируемым тарифам
I по муниципальным
i маршрутам регулярных
! перевозок на территории
| города Рязани, утвержденных
j постановлением
: администрации города Рязани
I от 12.12.2016 № 5463 (далее -
i Требования)

Пункт 1.2. Требований

3 ; Наличие в маршрутных ! Пункт 1.3. Требований
! транспортных средствах
! информационных
I указателей в соответствии j

!

с требованиями пунктов j
29 -37 Правил перевозок |
пассажиров и багажа

j автомобильным ! i
j транспортом и городским

наземным электрическим
! i транспортом,

! утвержденных |
i I постановлением !
| | Правительства |

I j Российской Федерации I i

1
от 14.02.2009 №112 |

: 4 Обеспечение доступности Пункт 1.4. Требований
для лиц с ограниченными :

! возможностями I
транспортных средств j j

(

! 5 Соответствие количества Пункт 1.5, Требований j
j 1 и пассажировместимости |

! выходящих на линию
• транспортных средств по

! •каждому j
i муниципальному 1

I I маршруту регулярных j
1 перевозок на территории j I

1 [ города Рязани !
! приложению № 1 к

< Требованиям

: 6 Наличие у водителя Раздел 2 Требований
| 1 каждого транспортного i

1 | средства, j 1
!

осуществляющего 1
перевозки по j

; нерегулируемым тарифам i
! по муниципальным j

i ; маршрутам регулярных j ;
! j перевозок на территории j ;
: i города Рязани, при себе ! j

| ! соответствующих ! :

I ; документов [
; i

! 7 Выполнение перевозок по Пункт 3.1.1. Требований
: улицам и автомобильным j 1

I j дорогам, определенным в ! j

1 свидетельстве об j !

; осуществлении i | i
: регулярных перевозок по ' ! |

! | маршруту регулярных i
;перевозок j

i

i

: j i

j 8 i Обеспечение не менее | Пункт 3.1.2. Требований
i i
1
I i

j 80% регулярных рейсов | ! !
I на муниципальном | I j

1 i i
i маршруте регулярных

|
i 1 перевозок от ежедневного i i

1 планового количества ; ! i
1 рейсов согласно j

! ; расписанию движения I
! транспортных средств

9 Замена в течение не более Пункт 3.1.3. Требований 1
;

| чем 1 часа в случае схода j
1 с линии транспортного

; ! средства по техническим f
; ; или иным причинам на

резервное транспортное j
:средство, :

j I соответствующее !
1 требованиям реестра 1 i
| муниципальных j i

1 1 маршрутов, с | ) |

; 1 характеристиками не
i ниже установленных в
; карте маршрута
j регулярных перевозок i : • j

10 Обеспечение Пункт 3.1.4. Требований
возможности оплаты j |
проезда как с помощью

; наличных денежных !
1 средств, так и в ]
! безналичной форме с
j использованием

I j терминалов j j
1 автоматизированной j 1 |

системы оплаты проезда = j |

1 11 Предоставление к Пункт 3.1.6. Требований i i
1 i перевозке транспортных )

; средств в надлежащем 1
i | техническом и 1
! санитарном состоянии,

соответствующих
; обязательным
! требованиям,
! установленным
[Техническим \
регламентом

! I Таможенного союза TP
; |ТС 018/2011 <<0 j

; ; безопасности колесных | ! j
транспортных средств», ! I

1 утвержденным решением i \ \
1 Комиссии Таможенного ) i ;

союза от 09.12.2011 j I

^ № 8 7 7  i
1 !
1 !

1

12 Обеспечение проведения Пункт 4.1. Требований
I
1

| j ежедневного 1
| технического осмотра i

\ каждого транспортного \ I
; средства, используемого | |
: для перевозок, а также

; • проведения ежедневного
: медицинского осмотра
; водителей, работающих |
1 на указанных

; транспортных средствах

1 13 Наличие действующего Пункт 4.2. Требований
j договора обязательного
! | страхования гражданской 1

| ответственности [

j за причинение при
1 ! перевозках вреда жизни,

! здоровью, имуществу
; пассажиров на каждое ;
! транспортное средство :

14 Содержание кузовов и Пункт 4.4. Требований
; салонов транспортных j j
: средств в чистоте,
; своевременное очищение 1

| транспортных средств от
; ! мусора, снега, наледи,

! кузова от налипшего !
; 1 грунта, осуществление j

[ мойки кузовов и уборки I
салонов транспортных
средств перед каждым ! j

| выпуском на линию
i

: 15 Выполнение требований Пункт 4.5. Требований 1

| ! по обеспечению
1 транспортной | i

; 1 безопасности, в том числе ;
требований к

| антитеррористической j
защищенности объектов : 1 i

j (территорий), ; i !
учитывающих уровни
безопасности для
различных категорий 1
объектов транспортной
инфраструктуры и i
транспортных средств i
автомобильного и j
городского наземного i
электрического i ;

:

; транспорта, j
утвержденных i I

постановлением
Правительства
Российской Федерации от
14.09.2016 №924

10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица Органа муниципального
контроля, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист

Подпись заполняющего проверочный лист
« » 20 г,
(дата составления проверочного листа)

С проверочным листом ознакомлен:

Ф.И.О. заполняющего п/лист

(Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя юридического лица либо
представителя юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя либо его представителя)
« » 20 г.

(дата ознакомления) (подпись)